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Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga

SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde

301 - Atenção Básica

01 - TESOURO
3.1.90.05.00 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.103.500,00 4.682.500,00 3.673.198,53 3.673.198,53 3.669.405,21
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 60.000,00 60.000,00 33.398,38 33.398,38 31.234,27
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 965.000,00 784.883,42 555.543,83 555.543,83 499.547,46
3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 21.500,00 21.500,00 8.600,00 8.600,00
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00 200.000,00 127.265,00 127.265,00 111.965,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 970.000,00 981.000,00 967.828,53 927.356,71 886.764,36
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 180.000,00 342.000,00 297.912,40 244.949,40 244.569,40
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100.000,00 32.000,00 21.748,74 3.058,82 2.908,82
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.445.000,00 2.555.000,00 2.516.017,61 1.620.883,90 1.597.579,09
3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 34.000,00 34.000,00 34.000,00 29.600,00 29.600,00
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 20.000,00 7.824,40 7.824,40 7.824,40
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 283.116,58 92.197,41 38.797,41 38.797,41

Total da Fonte: 01 10.123.000,00 10.021.500,00 8.348.434,83 7.270.476,38 7.128.795,42

310.0000 - SAÚDE–GERAL
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 2.690.120,27 2.690.120,27 2.690.120,27
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.05 - INCORPORAÇÕES 0,00 0,00 9.323,86 9.323,86 9.323,86
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.31 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 0,00 0,00 182.187,47 182.187,47 182.187,47
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.33 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 0,00 58.852,06 58.852,06 58.852,06
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 0,00 316.270,33 316.270,33 316.270,33
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.42 - FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROPORCIONAIS 0,00 0,00 52.969,80 52.969,80 52.969,80
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO 0,00 0,00 110.490,36 110.490,36 110.490,36
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.44 - FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 0,00 0,00 3.079,84 3.079,84 3.079,84
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 232.838,87 232.838,87 229.045,55
10 301 01 310.0000 3.1.90.11.47 - LICENÇA PRÊMIO 0,00 0,00 2.980,00 2.980,00 2.980,00
10 301 01 310.0000 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 33.398,38 33.398,38 31.234,27
10 301 01 310.0000 3.1.91.13.08 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL 0,00 0,00 555.543,83 555.543,83 499.547,46
10 301 01 310.0000 3.3.50.39.02 - TERMO DE FOMENTO 0,00 0,00 21.500,00 8.600,00 8.600,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.14.14 - DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00 127.265,00 127.265,00 111.965,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 343.981,67 343.981,67 309.001,47
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 42.398,26 31.839,64 31.839,64
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 9.851,29 9.776,89 9.776,89
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 20.882,76 9.536,26 9.471,26
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 3.659,27 3.611,27 3.611,27
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 4.441,80 4.225,80 4.225,80
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.18 - MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 0,00 0,00 580,90 580,90 580,90
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 5.175,81 5.175,81 4.968,81
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 4.066,24 3.591,60 3.591,60
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 5.545,29 5.545,29 5.545,29
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 3.659,20 3.659,20 3.659,20
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 2.934,78 2.564,80 2.564,80
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.30 - MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00 1.834,80 949,80 949,80
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 185.813,92 185.780,17 185.780,17
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 171.489,00 160.831,11 156.659,36
10 301 01 310.0000 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 630,00 630,00 630,00
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10 301 01 310.0000 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 87.633,54 81.826,50 80.658,10
10 301 01 310.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 297.912,40 244.949,40 244.569,40
10 301 01 310.0000 3.3.90.36.30 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 0,00 0,00 21.598,74 2.908,82 2.908,82
10 301 01 310.0000 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 23.100,00 6.600,00 6.600,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.14 - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INT 0,00 0,00 1.129,20 1.129,20 1.129,20
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 5.989,81 5.989,81 5.989,81
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 38.820,99 36.762,55 35.363,25
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.39 - ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS - EMPRESAS 0,00 0,00 48.543,50 360,00 360,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.43 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 0,00 66.000,00 52.399,97 52.399,97
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.44 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 40.000,00 19.322,27 19.322,27
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.50 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LAB 0,00 0,00 499.364,74 274.259,53 274.259,53
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.58 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 38.489,58 27.812,13 27.812,13
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.59 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 2.590,00 2.590,00 2.590,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.63 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 4.652,70 4.652,70 4.652,70
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 355,00 355,00 0,00
10 301 01 310.0000 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 1.642.289,59 1.085.468,24 1.064.467,73
10 301 01 310.0000 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 0,00 0,00 34.000,00 29.600,00 29.600,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.51.99 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 7.824,40 7.824,40 7.824,40
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.04 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00 0,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.08 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-O 0,00 0,00 9.625,50 9.625,50 9.625,50
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 8.557,97 8.557,97 8.557,97
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 19.117,94 19.117,94 19.117,94
10 301 01 310.0000 4.4.90.52.48 - VEÍCULOS DIVERSOS  0,00 0,00 53.400,00 0,00 0,00

Total da Aplicação: 310.0000 0,00 0,00 8.159.656,66 7.083.208,21 6.942.077,25

312.0010 - RECURSOS PROPRIOS PARA O COMBATE AO COVID 19
10 301 01 312.0010 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 14.085,67 14.085,67 14.085,67
10 301 01 312.0010 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 32.512,00 32.512,00 32.512,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 37.488,00 37.488,00 37.488,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 1.840,00 1.840,00 1.840,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 2.115,00 2.115,00 2.115,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.88 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 1.690,00 1.690,00 1.565,00
10 301 01 312.0010 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 99.047,50 97.537,50 97.112,50

Total da Aplicação: 312.0010 0,00 0,00 188.778,17 187.268,17 186.718,17

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 10.123.000,00 10.021.500,00 8.348.434,83 7.270.476,38 7.128.795,42

02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 76.500,00 334.480,92 79.872,10 73.958,27 73.958,27
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 38.000,00 47.179,86 10.292,00 292,00 82,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte: 02 146.500,00 513.660,78 90.164,10 74.250,27 74.040,27

300.0002 - PAB ESTADUAL
10 301 02 300.0002 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 547,44 547,44 547,44
10 301 02 300.0002 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00
10 301 02 300.0002 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Total da Aplicação: 300.0002 0,00 0,00 11.147,44 1.147,44 1.147,44
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300.0013 - SORRIA SP
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 26.790,84 20.882,91 20.882,91
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 79,20 79,20 79,20
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 143,70 137,80 137,80
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00
10 301 02 300.0013 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 751,00 751,00 751,00
10 301 02 300.0013 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 292,00 292,00 82,00

Total da Aplicação: 300.0013 0,00 0,00 31.956,74 26.042,91 25.832,91

312.0001 - RECURSOS PARA COMBATE AO CORONAVIRUS
10 301 02 312.0001 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
10 301 02 312.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 39.059,92 39.059,92 39.059,92

Total da Aplicação: 312.0001 0,00 0,00 47.059,92 47.059,92 47.059,92

Total Geral da Fonte de Recurso: 2 146.500,00 513.660,78 90.164,10 74.250,27 74.040,27

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.000,00 98.897,67 80.113,45 80.113,45 80.113,45
3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 390.000,00 364.620,00 356.020,00 356.020,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 270.000,00 286.093,44 278.740,52 254.110,10 254.110,10
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 310.000,00 310.000,00 305.191,45 304.811,89 303.411,89
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 130.000,00 525.000,00 272.433,33 102.913,87 60.841,65
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 134.000,00 419.450,98 326.147,11 78.249,11 71.490,19

Total da Fonte: 05 870.000,00 2.029.442,09 1.627.245,86 1.176.218,42 1.125.987,28

300.0006 - AG COMUN SAUDE
10 301 05 300.0006 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 7.215,78 7.215,78 7.215,78

Total da Aplicação: 300.0006 0,00 0,00 7.215,78 7.215,78 7.215,78

300.0009 - PAB FIXO
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 996,00 996,00 996,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 1.365,00 1.365,00 1.365,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 2.318,00 838,00 838,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 6.847,63 6.822,63 6.822,63
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 453,20 453,20 453,20
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 25.935,94 25.935,94 25.935,94
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 7.100,55 716,30 716,30
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 17.000,95 17.000,95 17.000,95
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 181.804,96 165.203,79 165.203,79
10 301 05 300.0009 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 18.714,85 18.574,85 18.574,85
10 301 05 300.0009 3.3.90.32.02 - MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 0,00 0,00 117.932,05 117.552,49 116.152,49
10 301 05 300.0009 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 187.259,40 187.259,40 187.259,40
10 301 05 300.0009 3.3.90.39.50 - SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LAB 0,00 0,00 238.334,00 76.145,11 36.060,00
10 301 05 300.0009 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 34.099,33 26.768,76 24.781,65
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.04 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 3.130,00 3.130,00 3.130,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 10.930,49 10.930,49 10.930,49
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.24 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORR 0,00 0,00 979,00 979,00 979,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.33 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 3.472,92 3.472,92 2.414,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.34 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

(Página: 3 / 7)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

Usuário: maperes
Data: 08/11/2021 10:46:04

Quadro 3 - Despesas com Saúde - Despesas Orçamentárias com Recursos Próprios, Vinculados do Exercício e de Exercícios Anteriores
Período: Janeiro à Outubro de 2021

Sistema CECAM

Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga

10 301 05 300.0009 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 21.455,00 21.455,00 21.455,00
10 301 05 300.0009 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 8.581,70 8.581,70 8.581,70

Total da Aplicação: 300.0009 0,00 0,00 918.520,97 723.991,53 673.760,39

300.0023 - CONVENIO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE
10 301 05 300.0023 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 4.898,00 0,00 0,00
10 301 05 300.0023 4.4.90.52.48 - VEÍCULOS DIVERSOS  0,00 0,00 243.000,00 0,00 0,00

Total da Aplicação: 300.0023 0,00 0,00 247.898,00 0,00 0,00

312.0003 - COMBATE AO COVID-19
10 301 05 312.0003 3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 364.620,00 356.020,00 356.020,00
10 301 05 312.0003 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 16.093,44 16.093,44 16.093,44

Total da Aplicação: 312.0003 0,00 0,00 380.713,44 372.113,44 372.113,44

312.0012 - AUXILIO FINANCEIRO LEI 173/2020 PLP39/2020  INCISO I -  SAUDE
10 301 05 312.0012 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 72.897,67 72.897,67 72.897,67

Total da Aplicação: 312.0012 0,00 0,00 72.897,67 72.897,67 72.897,67

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 870.000,00 2.029.442,09 1.627.245,86 1.176.218,42 1.125.987,28

Total da SubFunção: 301 11.139.500,00 12.564.602,87 10.065.844,79 8.520.945,07 8.328.822,97

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.50.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.700.000,00 5.421.486,00 5.375.236,00 4.459.666,00 4.459.666,00

Total da Fonte: 01 3.700.000,00 5.421.486,00 5.375.236,00 4.459.666,00 4.459.666,00

302.0001 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
10 302 01 302.0001 3.3.50.39.02 - TERMO DE FOMENTO 0,00 0,00 3.649.100,00 2.982.160,00 2.982.160,00
10 302 01 302.0001 3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 153.000,00 153.000,00 153.000,00

Total da Aplicação: 302.0001 0,00 0,00 3.802.100,00 3.135.160,00 3.135.160,00

312.0010 - RECURSOS PROPRIOS PARA O COMBATE AO COVID 19
10 302 01 312.0010 3.3.50.39.02 - TERMO DE FOMENTO 0,00 0,00 1.101.421,00 1.101.421,00 1.101.421,00
10 302 01 312.0010 3.3.50.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 471.715,00 223.085,00 223.085,00

Total da Aplicação: 312.0010 0,00 0,00 1.573.136,00 1.324.506,00 1.324.506,00

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 3.700.000,00 5.421.486,00 5.375.236,00 4.459.666,00 4.459.666,00

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 453.000,00 453.000,00 378.396,00 298.573,95 298.573,95

Total da Fonte: 05 523.000,00 523.000,00 378.396,00 298.573,95 298.573,95

300.0008 - MAC - MAC
10 302 05 300.0008 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 378.396,00 298.573,95 298.573,95

Total da Aplicação: 300.0008 0,00 0,00 378.396,00 298.573,95 298.573,95
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Quadro 3 - Despesas com Saúde - Despesas Orçamentárias com Recursos Próprios, Vinculados do Exercício e de Exercícios Anteriores
Período: Janeiro à Outubro de 2021

Sistema CECAM

Função Sub Fonte Cód. Classificação Econômica Dotação Dotação Despesa Despesa Despesa
FunçãoRecursoAplicação Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Paga

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 523.000,00 523.000,00 378.396,00 298.573,95 298.573,95

Total da SubFunção: 302 4.223.000,00 5.944.486,00 5.753.632,00 4.758.239,95 4.758.239,95

303 - Suporte Profilático e Terapêutico
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 1.320.000,00 1.320.000,00 1.166.893,48 1.017.486,48 923.801,80

Total da Fonte: 01 1.320.000,00 1.320.000,00 1.166.893,48 1.017.486,48 923.801,80

310.0000 - SAÚDE–GERAL
10 303 01 310.0000 3.3.90.32.02 - MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 0,00 0,00 260.220,14 253.839,39 253.839,39
10 303 01 310.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 906.673,34 763.647,09 669.962,41

Total da Aplicação: 310.0000 0,00 0,00 1.166.893,48 1.017.486,48 923.801,80

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 1.320.000,00 1.320.000,00 1.166.893,48 1.017.486,48 923.801,80

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT 138.000,00 148.436,12 136.339,87 136.199,15 136.199,15

Total da Fonte: 05 138.000,00 148.436,12 136.339,87 136.199,15 136.199,15

304.0000 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
10 303 05 304.0000 3.3.90.32.99 - OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 136.339,87 136.199,15 136.199,15

Total da Aplicação: 304.0000 0,00 0,00 136.339,87 136.199,15 136.199,15

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 138.000,00 148.436,12 136.339,87 136.199,15 136.199,15

Total da SubFunção: 303 1.458.000,00 1.468.436,12 1.303.233,35 1.153.685,63 1.060.000,95

304 - Vigilância Sanitária
3.1.90.05.00 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 597.000,00 591.500,00 446.963,00 446.963,00 446.963,00
3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 42.000,00 47.500,00 36.833,58 36.833,58 33.164,78
3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 83.000,00 83.000,00 49.998,48 49.998,48 46.184,96
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 5.000,00 120,00 120,00 120,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00 11.000,00 9.545,39 9.330,39 9.330,39
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 51.000,00 51.000,00 38.623,04 37.573,04 37.573,04
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 7.806,23 7.806,23 7.806,23

Total da Fonte: 01 802.000,00 802.000,00 589.889,72 588.624,72 581.142,40

303.0001 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 348.929,86 348.929,86 348.929,86
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.05 - INCORPORAÇÕES 0,00 0,00 1.902,55 1.902,55 1.902,55
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.31 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 0,00 0,00 30.444,97 30.444,97 30.444,97
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 0,00 28.001,03 28.001,03 28.001,03
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO 0,00 0,00 15.330,33 15.330,33 15.330,33
10 304 01 303.0001 3.1.90.11.45 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 22.354,26 22.354,26 22.354,26
10 304 01 303.0001 3.1.90.13.01 - FGTS 0,00 0,00 5.589,10 5.589,10 5.062,63
10 304 01 303.0001 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 31.244,48 31.244,48 28.102,15
10 304 01 303.0001 3.1.91.13.08 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL 0,00 0,00 49.998,48 49.998,48 46.184,96
10 304 01 303.0001 3.3.90.14.14 - DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00 120,00 120,00 120,00
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10 304 01 303.0001 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 95,76 95,76 95,76
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 1.070,00 1.070,00 1.070,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 349,90 349,90 349,90
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 119,40 119,40 119,40
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 227,40 227,40 227,40
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 63,56 63,56 63,56
10 304 01 303.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 6.419,37 6.204,37 6.204,37
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 12.959,60 12.959,60 12.959,60
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.63 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 690,00 690,00 690,00
10 304 01 303.0001 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 24.973,44 23.923,44 23.923,44
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.04 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 0,00 0,00 1.496,00 1.496,00 1.496,00
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 5.442,23 5.442,23 5.442,23
10 304 01 303.0001 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 868,00 868,00 868,00

Total da Aplicação: 303.0001 0,00 0,00 589.889,72 588.624,72 581.142,40

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 802.000,00 802.000,00 589.889,72 588.624,72 581.142,40

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 21.000,00 21.000,00 1.746,10 1.746,10 1.746,10
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 10.000,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 150.000,00 105.300,00 105.300,00 105.300,00

Total da Fonte: 05 48.000,00 198.000,00 108.799,10 108.649,10 108.649,10

300.0003 - VIGILANCIA SANITARIA
10 304 05 300.0003 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00

Total da Aplicação: 300.0003 0,00 0,00 1.753,00 1.603,00 1.603,00

300.0004 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
10 304 05 300.0004 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 1.146,10 1.146,10 1.146,10
10 304 05 300.0004 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00

Total da Aplicação: 300.0004 0,00 0,00 1.746,10 1.746,10 1.746,10

300.0029 - CONV.AQUISIÇÃO CASTRAMOVEL R$ 150.000,00
10 304 05 300.0029 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
10 304 05 300.0029 4.4.90.52.48 - VEÍCULOS DIVERSOS  0,00 0,00 98.800,00 98.800,00 98.800,00

Total da Aplicação: 300.0029 0,00 0,00 105.300,00 105.300,00 105.300,00

Total Geral da Fonte de Recurso: 5 48.000,00 198.000,00 108.799,10 108.649,10 108.649,10

Total da SubFunção: 304 850.000,00 1.000.000,00 698.688,82 697.273,82 689.791,50

305 - Vigilância Epidemiológica
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total da Fonte: 01 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

303.0001 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10 305 01 303.0001 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80
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Total da Aplicação: 303.0001 0,00 0,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total Geral da Fonte de Recurso: 1 5.000,00 5.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte: 5 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Geral Fonte de Recurso: 5 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da SubFunção: 305 25.000,00 25.000,00 1.439,80 1.439,80 1.439,80

Total da SubFunções Típicas 17.695.500,00 21.002.524,99 17.822.838,76 15.131.584,27 14.838.295,17

Total da Função: 10 17.695.500,00 21.002.524,99 17.822.838,76 15.131.584,27 14.838.295,17

ITATINGA, 31 de Outubro de 2021

JOÃO BOSCO BORGES DALTRO VIANA COSTA VITOR HUGO DA SILVA NUNES
1SP-314407/O-7 1SP-329082

Prefeito Contador Tesoureiro
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